
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/3580590 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 
 
Bosisio Parini, 26 settembre 2019 
 
 

Alle insegnanti 
 
Multinu Gabriella 
Biffi Donatella 
Placuzzi Jessica 
Brusadelli Rosalba   
    
 
All’Albo 
 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto.  
Anno scolastico 2019-2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il Dlgs. 297/94 ;  
- Visto l’art. 68 del CCNL del 2006/2009; 
- Visto l’art. 1, commi da 115 a 120, della Legge 107/2015; 
-VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ;  
-Visti i contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato stipulati in questo Istituto in data 01.09.2019 con le 
docenti neoassunte Caruso Teresa, Cuccaro Romina, Cattaneo Maria Serena; 
- Vista la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecco con la quale si attesta che la signora Pappadà 
Antonella, assunta a tempo indeterminato presso l’IC di Pontelambro (CO), ha optato essere utilizzata, nell’anno 
scolastico 2019/2020, presso la scuola in cui ha prestato servizio nel precedente a.s., come previsto dalla normativa 
vigente e pertanto svolgerà l’anno di formazione presso questa scuola di servizio; 
- VISTO il  Verbale n. 2 del Collegio Docenti del 25.09.2019 nel quale vengono nominati i tutor dei docenti in anno di 
formazione; 
- Acquisita la disponibilità delle tutor in indirizzo; 
 

DECRETA 
 

di conferire l’incarico di TUTOR alle docenti in indirizzo che affiancheranno rispettivamente le docenti: 
TUTOR  Multinu Gabriella   NEOASSUNTA Caruso Teresa 
TUTOR Biffi Donatella   NEOASSUNTA Cattaneo Maria Serena 
TUTOR Placuzzi Jessica   NEOASSUNTA Cuccaro Romina 
TUTOR Brusadelli Rosalba   NEOASSUNTA Pappadà Antonella 
 
Nello specifico il tutor ha il compito di “sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno per quanto 
attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla predisposizione di  
strumenti di verifica e valutazione”; e , inoltre , IL DOCENTE TUTOR da considerarsi facilitatore dei rapporti interni ed 
esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91).  
Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di  

- Sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno  
                dell’istituto;  

- condividere il percorso formativo scolastico;  

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005440 - 26/09/2019 - FP - Docenti - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


- garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola;  
- coordinarsi con il dirigente scolastico , il direttore del corso e l’e-tutor.  

 
Il compenso al docente tutor sarà stabilito in sede di contrattazione d’Istituto . 
 
          Il Dirigente scolastico 
          Dott.ssa Orsola Moro 

 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005440 - 26/09/2019 - FP - Docenti - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA


		2019-09-26T11:36:47+0200
	Moro Orsola




